№52                         19.10.2018г.
Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Колмаковского сельсовета  (выходит бесплатно)

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                   (пятого созыва)

                                                                    РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмой  сессии

с. Новоселово

17.10.2018                                                                                                                         №146
Об утверждении отчета за 3 квартал об исполнении бюджета

Колмаковского сельсовета Убинского района

Новосибирской области за 2018 год

 В соответствии подпункт 2 статьи 19   Уставом Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Совет депутатов Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1.Утвердить:

1.1.Отчет за 3 квартал об исполнении бюджета Колмаковского сельсовета Убинского района  Новосибирской области за 2018 год по доходам  в сумме

 7335,3тыс.рублей , по расходам в сумме 7002,3тыс.рублей, профицит 333,0 тыс. рублей.

1.2. Исполнение бюджета Колмаковского сельсовета Убинского  сельсовета Новосибирской области по доходам бюджета за 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов
согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.4.Исполнение  источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2018 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.5. Отчет о расходах резервного фонда администрации Колмаковского сельсовета согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2.Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, благоустройству, землепользованию.

Глава Колмаковского сельсовета                                           Председатель Совета депутатов

Убинского района
                                      Колмаковского сельсовета

Новосибирской области                                                         Убинского района

                                                                                             Новосибирской области

                        Р.Ф. Салихов                                                             С.А. Борисова

«      »                     2018 года                                                 «    »                       2018 года

Приложение №1

к решению внеочередной  тридцать восьмой сессии

 Совета депутатов Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

пятого созыва

от 17.10.2018  № 146

Отчет  об исполнении бюджета Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области по доходам за  3 квартал 2018 год
	Наименование налогов
	Коды бюджетной классификации
	Утвержден-ные,

руб.
	Испол-

нено,

руб.
	%

Испол-нения

	НАЛОГОВЫЕ

	452,3
	338,8
	74,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговой агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление  и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271 и 228 налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	155,8

	120,1
	77,1

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02200 01 0000 110
	242,2

	201,4
	0,83

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	1,0
	0,075
	0,075

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06000 10 0000 110

	53,3
	17,2
	32,2

	НЕНАЛОГОВЫЕ

	25,0
	39,8
	159,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	236 1 11 05035 10 0000 120
	10,0

	3,3
	0,33

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  бюджетов поселений
	236 1 13 0199510 0000 130
	15,0
	36,5
	243,3

	Безвозмездные поступления из вышестоящего бюджета

	8 429,4
	6956,7
	82,5

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	   236 2 02 15001  10 0000 151
	4924,5
	3693,6
	81,1

	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	   236 2 02 03015 10 0000 151
	87,5
	63,8
	72,9

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	   236 2 02 04999 10 0000 151
	3417,4
	3199,3
	93,6

	Всего доходов

	8906,7
	7335,3
	82,4

	                            Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год

	годов по разделам, подразделам , целевым статьям и видам расходов

	                            в ведомственной структуре расходов

	приложение таблица №2 к решению  вн. Тридцать восьмой сессии от 17.10.2018г.  №146 Совета депутатов

	Колмаковского сельсовета Убинского района

	Новосибирской области

	Наименование
	назначено
	исполнено
	%

	1
	2
	3

	администрация Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	9262,9
	7002,3
	75,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2933,6
	2326,2
	79,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	560,30
	385,3
	68,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации, местных администрации
	2 346,20
	1924,4
	82,0

	обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	22,00
	16,5
	75,0

	резервные фонды
	5,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	87,50
	59,2
	67,7

	Мероприятие по гражданской обороне,пожарной безопасности
	0,50

	обеспечение пожарной безопасности
	2,80
	2,8
	100

	другие вопросы в области национальной безопасности и правохранительной деятельности
	0,50
	0,5
	100

	Дорожное хозяйство
	542,20
	405,6
	74,8

	другие вопросы в области национальной экономики
	0,50

	Коммунальное хозяйство
	1 782,70
	1377,7
	77,3

	Благоустройство
	256,9
	75,5
	29,3

	Охрана объектов растительного животного мира и среды их обитания
	25,40

	Молодежная политика
	0,50

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	3542,8
	2700.0
	76,2

	Пенсионное обеспечение
	72,1
	48,1
	66,7

	Физические культуры
	15,00
	6,7
	44,7

	Приложение №7

	таблица №3

	к решению внеочередной тридцать восьмой сессии Совета депутатов Колмаковского сельсовета

	Убинского района
	Новосибирской области
	17.10.2018

	Источники финансирования дефицита бюджета
 Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год

	Код
	Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета
	сумма, тыс.руб.

	236 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	236 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	236 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы Российской Федерации  бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	236 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами  сельских поселений кредитов от других  бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	236 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	236 01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	236 01 06 06 00 10 0000 710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений
	0

	236 01 06 06 00 10 0000 810
	Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений
	0

	236 01 0 500 00 00 00000 00
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	236 01 05 02 01 10 00005 10
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-8 906,65

	236 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	9 262,89

	ИТОГО
	-356,2

Приложение 4

к решению тридцать восьмой   сессии Совета

 депутатов Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской

от 17.10.2018 №147

ОТЧЕТ

о расходование резервного фонда бюджета Колмаковского сельсовета

        Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Колмаковского сельсовета в 2018г. составляли  5,0  тыс.руб. и в течении второго  квартала 2018 года не использовались.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

 Внеочередной тридцать восьмой сессии

от 17.10.2018                                                                                                №147

О внесении изменений в решение внеочередной двадцать девятой сессии Совета депутатов Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва № 247 от 14.11.2014 года «Об установлении на территории Муниципального образования Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области налога на имущество-физических лиц»

  Руководствуясь Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение внеочередной двадцать девятой сессии Совета депутатов Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва № 247 от14.11.2014 года «Об установлении на территории Муниципального образования Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области налога на имущество-физических лиц» следующие изменения:

   В пункте 4 подпункты 4.1., 4.2., 4.4., 4.5., изложить в следующей редакции:

4.1. 0,1 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов;

4.2. 0,1 процента в отношении квартир, частей квартир, комнат;

4.4  0,1 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

4.5  0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 4.7 настоящего пункта;

2.Решение вступает в силу по истечении одного месяца после опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2017 года.

И.о. Глава Колмаковского сельсовета                                   Председатель Совета депутатов

Убинского района
                                      Колмаковского сельсовета

Новосибирской области                                                         Убинского района

                                                                                                 Новосибирской области

                         Н.Г.  Кошелева                                                                        С.А. Борисова

«      »                     2018 года                                                 «    »                       2018 года

ГЛАВА КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новоселово
    15.10.2018 № 18-пг

О проведении экологической акции «Разрядка!»

Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях экологического просвещения населения в части раздельного накопления опасных отходов п о с т а н о в л я ю:

1. администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области организовать проведение на территории Колмаковского сельсовета Убинского района  Новосибирской области экологической акции «Разрядка!» с 15 октября по 5 ноября 2018 года.
2. Организовать места накопления отходов гальванических элементов питания (батареек), образующихся у населения, в общественных местах населенных пунктов поселений и передачу отработанных элементов питания в центральный пункт временного накопления.

3.Утвердить прилагаемое Положение о проведении экологической акции «Разрядка!».

4.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Информационный вестник     Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области»,  разместить на официальном сайте администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

    И.о. Глава Колмаковского сельсовета

     Убинского района Новосибирской области                            Н.Г. Кошелева
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы

Колмаковского сельсовета Убинского района

Новосибирской области

от 15.10.2018 №18-пг

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении экологической акции «Разрядка!»

Экологическая акция «Разрядка!» (далее – Акция) проводится администрацией Убинского района Новосибирской области при поддержке министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области. Акция проводится в целях пропаганды экологической деятельности и привлечения внимания людей к проблемам загрязнения окружающей среды и повышения уровня экологической культуры и грамотности.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении экологической акции «Разрядка!» определяет порядок проведения, участия в Акции.

1.2. Основными задачами Акции являются:

формирование экологического сознания, развитие экологической культуры и расширение экологического кругозора у населения Убинского района Новосибирской области;

формирование активной жизненной позиции;

обеспечение вклада в повышение уровня экологической культуры населения, в понимание проблем экологии;

вовлечение широких слоев населения в активную деятельность по сохранению природных богатств.

2. Участники Акции

К участию в Акции приглашаются граждане Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3. Условия и порядок проведения Акции

3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Акции осуществляет администрация Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Функции:

контроль и координация проведения Акции;

организация вывоза отходов гальванических элементов питания (батареек) (далее  - отработанных элементов питания) с центрального пункта накопления и их передача специализированной организации на утилизацию;

публичное объявление об итогах Акции.

3.2. В Акции могут принимать участие граждане Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3.2.1. Для участия в Акции нужно отправить координатору Акции заявку по прилагаемой форме до 19 октября 2018 года.

3.2.2. Участник Акции организует прием отработанных элементов питания в пункт временного накопления (далее – контейнер).

3.3. Акция проводится с 15 октября по 5 ноября 2018 года.

3.4. Этапы Акции:

3.4.1. Подготовительный этап (сроки проведения: с 15 по 18 октября 2018 года), в том числе:

а) регистрация участников Акции: определение мест установки контейнеров;

б) информирование населения Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области об Акции.

3.4.2. Основной этап (сроки проведения: с 19 октября по 5 ноября 2018 года), в том числе:

а) прием от населения отработанных элементов питания;

б) передача отработанных элементов питания в центральный пункт временного накопления 5 ноября 2018 года.

3.4.3. Заключительный этап (сроки проведения с 5 ноября 2018 года до момента передачи отработанных элементов питания специализированной организации из центрального пункта накопления). Заключение договорных отношений со специализированной организацией на утилизацию  накопленных отработанных элементов питания.

4. Координатор Акции

Координатором Акции является специалист 2 разряда администрации Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области Гизитдинова Елена Николаевна, телефон 8(383 66) 25-117, e-mail: moub_kol@mail.ru.
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о проведении экологической акции «Разрядка!»

администрация Колмаковского сельсовета
 Убинского района Новосибирской области

с. Новоселово, ул. Луговая, 5б,

каб. №2

ЗАЯВКА

 на участие в экологической акции «Разрядка!»

1. Участник акции в лице_______________________________________________
                                           (Ф.И.О. заявителя/наименование организации, Ф.И.О. контактного лица)

__________________________________________________________________________________
2. Фактический адрес ___________________________________________________
__________________________________________________________________________________

3. Контакты ____________________________________________________________
(телефоны (мобильный, домашний, рабочий) e-mail, факс инициатора)

___________________________________________     _________                          ___________

     (Ф.И.О. заявителя/руководителя организации)                         (дата)
	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

Адрес:632532, с. Новоселово, ул. Луговая, 5Б.

Тел. 25-117
	 Председатель редакционного совета-

Салихов Р.Ф.

	Учредитель     администрация

 Колмаковского сельсовета   Тираж 12 экз.